por mais 12 (doze) meses, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas e condições pactuadas, inclusive 
os valores, conforme tabela de composição de preços que integra o presente instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
O valor do contrato permanece inalterado, perfazendo o montante global de R$ 1.510.960,78 (um milhão, 
quinhentos e dez mil, novecentos e sessenta reais e setenta e oito centavos), conforme tabela de 
composição de preços que integra o presente Termo Aditivo, não havendo qualquer acréscimo, supressão 
ou modificação financeira por meio deste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

do veículo em questão e/ou 
quando não houver peças 
genuínas ou originais no 
mercado, por peças novas, 
nunca usadas e similares, 

226.312,50 25% R$ 169.734,37  

com garantia, para o modelo 
do veículo em questão 

TOTAL – LOTE VI: R$ 197.005,42  

TOTAL: R$ 1.510.960,78 (um milhão, quinhentos e dez mil, novecentos e sessenta reais e setenta e oito 
centavos) 

Cruzeiro do Sul – AC, 19 de janeiro de 2026. 

JOSÉ DE SOUZA LIMA 
Prefeito Municipal 

Representante legal pela CONTRATANTE 

MARCELLI MADSON NEGREIRO DE OLIVEIRA 
M. M. N. OLIVEIRA 

Representante legal pela CONTRATADA